Palladius in dialogo de vita S. Chrysostomi circa medium, Substituitur, inquit, Arsacio Atticus Presbyter, totius contra Joannem machinationis architectus. Qui cum animadverteret Occidentalium sibi Episcoporum communicare neminem, neque ipsius civitatis populum, propter ea quae adeo injuste ac nefarie admissa fuerant; agit divinarum Scripturarum imperitus, ut qui non communicarent, Rescriptis conventi cogerentur. Habebat autem Rescriptum adversum Episcopos hujusce minas: Si quis Episcopo Theophilo, et Porphyrio, et Attico non communicat, Ecclesia pellatur, et a suis facultatibus prorsus projiciatur. Hinc jam aliis plus aequo gravati pondere, inviti quoque communicant. At vero pauperiores quique et in fide sana imbecilliores muneribus quibusdam ad communicandum attrahuntur. Qui vero genus et patriam, et corruptibilem gloriam, corporumque pressuram contempserunt, fuga ingenuitatem animi servavere; Evangelicum illud crebra memoria repetentes: Si vos in una civitate persecuti fuerint, fugite in aliam. Et Proverbiorum illud sibi met dicentes: Non proderunt substantiae in die irae. Profecti autem sunt alii quidem Romam, alii ad montes, alii in monasteriis servorum Dei a Judaica iniquitate servabantur. Continebat autem Rescriptum contra laicos, qui in dignitate erant constituti, ut magistratu et dignitate omni privarentur, milites ut baltheum amitterent, populares et artifices reliqui, persoluto gravi auri pondere, subjicerentur exilio. Verum dum ista geruntur, preces a fidelioribus quibusque sub dio magna cum afflictione sua quotidie fiebant, Salvatoris studio et amore, qui dixit: Ego sum via et veritas, et rursus: Confidite ego vici mundum.

Atticus sibi communicare nolentes varie affligit.

Matt. 10, 23. Prov. 1, 4.

Joan. 14, 6. Joan. 15, 33.

11 Haec Palladius: Similia ab aliis in vita S. Chrysostomi referuntur. Moritur, inquit Leo Imperator, Arsacius: Ei autem succedit Atticus. Quenam ab eo fiebant? Accusationes, ordinationes, Metropolitanis indigni qui mandentur memoriae. Quidam viri boni non ferentes haec videre, eunt Romam, ex quibus non rescivisset Antistes, singula refert Imperatori Honorio. At missa S. Chrysostomo Romam legatis legatio illa anno praecedenti vivo adhuc Arsacio contigit. Concilio tum Romae habito, missi hoc anno in Orientem Legati, qui in via, quod cum Attico communicare nolent, dira passi sunt, ad quos, inquit Georgius Alexandrinus destinarunt, sive qui ex Imperiali aula erant aut asseclae Attici, offerentes eis ter mille nummos, postulantes ut persuasi Attico communicarent, sententiamque in Joannem latam silentio tegerent. Aliquanto aliter Metaphrastes: Incertum, ait, an ex iis qui erant Imperatricis, an ex iis qui erant Attici, quidam accedentes volebant eos, non gratis, nec parvo pretio, sed acceptis tribus millibus aureorum cum Attico quidem communicare, Joannis vero caussam negligere. Similia habet Nicephorus lib. 13, c. 33. Alii quoque Episcopi, qui partim a S. Chrysostomo Romam missi fuerant, partim ejus innocentiam defenderant, omnes aut relegati aut carceri mancipati, aut aliis modis exagitati. Quibus enarratis in dialogo Palladii additur: Reliqui de communione Joannis partim quidem Attico communicarunt necessitate compulsi, et ad alias Ecclesias Asiae translati, partim nescimus ubi sint.